
НПД №1445 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 20.05.2016 № 1684 

 

Об утверждении краткосрочных планов капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов, расположенных на территории  Ленинского 

муниципального района Московской области на 2016 год  

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом 

Московской области от 01.07.2013 № 66/2013-ОЗ «Об организации проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Московской области», Постановлением Правительства Московской области 

от 26.11.2015 №1125/45 «О внесении изменений в план реализации региональной 

программы Московской области «Проведение капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области, на 2014-

2038 годы» на 2014-2016 годы», руководствуясь Уставом Ленинского муниципального 

района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить краткосрочный план капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов, расположенных на территории Ленинского муниципального 

района на 2016 год (приложение 1,2). 

2.  Утвердить краткосрочный план капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов, расположенных на территории Ленинского муниципального 

района на 2016 год с учетом переноса работ с 2014-2015 годов  (приложение 3). 

3. Финансовому управлению (Макушкиной Т.В.) уточнить объемы финансирования 

на предоставление субсидий некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных домов» при поправках бюджетов городских и 

сельских поселений на 2016 год, бюджета Ленинского муниципального района на 2016 

год  

4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства (Майборода В.И.) направить в адрес 

Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области и 

некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов» данное постановление. 

        
      

 и   

consultantplus://offline/ref=3CED6584B39E0DAF2BAE9D423D0752F6808EDC0CC98129F464843587kE2EO


2 

 

НПД №1445 

5. Разместить настоящее постановление на официальном инернет-сайте 

администрации Ленинского муниципального района: http:// www.adm-vidnoe.ru/ 

6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления ЖКХ  Черемных А.А. 
   

Глава Ленинского  

муниципального района           О.В. Хромов 
 

 

Разослать: в дело – 2 экз., Черемных А.А., Макушкиной Т.В.,  Старцеву О.И. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adm-vidnoe.ru/


НПД №1445 

  

Приложение №1 

 
к постановлению администрации  

 
Ленинского муниципального района 

 
от20.05.2016 № 1684 

 

Реестр многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации  

региональной программы Московской области "Проведение капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Московской области" Ленинского муниципального района на 2016 

год 
 

№ 

п/п 
Адрес МКД 

Стоимость 

капитального 

ремонта (руб.) 

Вид работ  

Источник 

финансирова

ния 

1 2 3 4 5 

сельское поселение Булатниковское 

1 д. Бутово, ул. Юбилейная, д.2 2 392 532,92 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

2 д. Бутово, ул. Юбилейная, д.3 3 056 251,87 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

3 п. Измайлово, д.1 11 931 403,66 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

фасада 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

4 п. Новодрожжино, д.1 3 394 509,18 ремонт фасада 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

5 д/о Суханово, д.18 1 911 216,85 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

6 п. Дубровский, ул. Турова, д.6 22 476 398,69 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

6 

итого  

45 162 313,17 

  

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

городское поселение Видное 

1 
г. Видное, пр-кт Ленинского 

Комсомола, д.11/1 
11 979 217,51 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

крыши, ремонт 

фасада 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 



4 

 

НПД №1445 

2 
г. Видное, пр-кт Ленинского 

Комсомола, д.26 
403 162,15 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

3 
г. Видное, пр-кт Ленинского 

Комсомола, д.32/56 
461 841,73 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

4 
г. Видное, пр-кт Ленинского 

Комсомола, д.56 
4 738 825,13 ремонт фасада 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

5 
г. Видное, пр-кт Ленинского 

Комсомола, д.6 
4 827 278,00 ремонт фасада 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

6 
г. Видное, пр-кт Ленинского 

Комсомола, д.8 
4 827 278,00 ремонт фасада 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

7 г. Видное, пр. Жуковский, д.4 8 471 524,20 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

8 г. Видное, пр. Петровский, д.14 2 166 819,57 ремонт крыши 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

9 г. Видное, ул. Гаевского, д.10 1 733 542,63 ремонт крыши 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

10 г. Видное, ул. Гаевского, д.10А 2 558 911,92 ремонт крыши 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

11 г. Видное, ул. Радиальная 1-я, д.1 1 311 242,03 ремонт крыши 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

12 г. Видное, ул. Радиальная 1-я, д.3 1 310 440,70 ремонт крыши 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

13 г. Видное, ул. Советская, д.12 5 951 524,01 ремонт фасада 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

14 г. Видное, ул. Советская, д.9 5 858 178,81 ремонт фасада 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

15 г. Видное, ул. Строительная, д.10 1 095 150,20 ремонт крыши 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 



5 

 

НПД №1445 

16 г. Видное, ул. Строительная, д.12 1 095 150,20 ремонт крыши 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

17 г. Видное, ул. Строительная, д.13 2 730 148,62 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

17 итого  

61 520 235,41 

  

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

сельское  поселение Володарское 

1 
п. Володарского, ул. Центральная, 

д.25/1 
2 564 864,41 ремонт крыши 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

2 
п. Володарского, ул. Центральная, 

д.25/2 
2 243 766,88 ремонт крыши 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

2 

итого  

4 808 631,29 

  

 средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

городское  поселение Горки Ленинские 

1 
п. Горки Ленинские, ш. Новое, 

д.90 
1 641 856,36 ремонт крыши 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

2 д. Калиновка, д.90 3 817 110,68 ремонт крыши 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

3 д. Калиновка, д.90 а 3 754 369,63 ремонт крыши 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

4 д. Калиновка, д.90 б 3 845 331,25 ремонт крыши 

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

4 

итого  

13 058 667,92 

  

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

29 

Итого по Ленинскому району 124 549 847,79   

средства 

собственников 

помещений в 

МКД 

     

  

 

 

 

 

 

 



6 

 

НПД №1445 

Приложение №2 

 
к постановлению администрации  

 
Ленинского муниципального района 

 
от20.05.2016 №1684 

     Реестр многоквартирных домов, расположенных на территории Ленинского 

 

 муниципального района, на замену лифтового оборудования, признанного непригодным 

 

 для эксплуатации, со сроком службы 25 и более лет  в 2016 году 

     

№ 

п/п 
Адрес МКД 

Стоимость 

капитального 

ремонта (руб.) 

Замена лифтового 

оборудования, 

признанного 

непригодным для 

эксплуатации, 

(ед.) 

Источник 

финансирования 

1 2 3 4 5 

городское поселение Видное 

1 

г. Видное, пр-кт 

Ленинского Комсомола, 

д.32/56 

6 372 000,0 4 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

2 

г. Видное, пр-кт 

Ленинского Комсомола, 

д.37 

6 372 000,0 4 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

3 

г. Видное, пр-кт 

Ленинского Комсомола, 

д.46 

10 826 419,50 6 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

4 
г. Видное, пр. Советский, 

д.13 
3 608 806,50 2 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

4 
итого  

27 179 226,0 16 
средства 

собственников 

помещений в МКД 

    

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

НПД №1445 

Приложение №3 

 
к постановлению администрации  

 
Ленинского муниципального района 

 
от20.05.2016 №1684 

     Реестр многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации  

региональной программы Московской области "Проведение капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Московской области" Ленинского муниципального района на 2016 

год с переносом работ с 2014-2015 г. 
 

№ 

п/п 
Адрес МКД 

Стоимость 

капитального 

ремонта 

(руб.) 

Вид работ  
Источник 

финансирования 

1 2 3 4 5 

сельское поселение Булатниковское 

1 
Ленинский район, 

п.Измайлово, д.1 
801 508,40 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД - 

120 286,81 руб.,  

средства местного 

бюджета- 

681 221,59 руб. 

2 
Ленинский район, 

п.Измайлово, д.10 
340 804,48 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД - 

68 031,83 руб., 

средства местного 

бюджета- 

272 772,65 руб. 

3 

Ленинский р-н, 

п.Измайлово, 

пл.Центральная, д.3 

474 576,78 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД - 

94 733,88 руб., 

средства местного 

бюджета-379 842,9 

руб.  

 

итого 

 

 

 

 

 

1 616 889,66 

  

 средства 

собственников 

помещений в МКД - 

283 052,52 руб., 

средства местного 

бюджета-

1 333 837,14 руб. 

городское поселение Видное 

1 

Ленинский р-н, г. Видное, 

пр-кт. Ленинского 

Комсомола, д.10 

1 012 288,14 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

 

средства 

собственников 

помещений в МКД 



8 

 

НПД №1445 

2 

Ленинский р-н, г. Видное, 

пр-кт. Ленинского 

Комсомола, д.16 

574 957,57 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

3 

Ленинский р-н, г. Видное, 

пр-кт. Ленинского 

Комсомола, д.18 

1 338 915,00 ремонт крыши 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

4 

Ленинский р-н, г. Видное, 

пр-кт. Ленинского 

Комсомола, д.28 

5 186 977,54 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

5 

Ленинский р-н, г. Видное, 

пр-кт. Ленинского 

Комсомола, д.3 

1 140 814,33 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

6 

Ленинский р-н, г. Видное, 

пр-кт. Ленинского 

Комсомола, д.35 

2 451 783,95 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

7 

Ленинский р-н, г. Видное, 

пр-кт. Ленинского 

Комсомола, д.36 

1 771 035,36 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

8 

Ленинский р-н, г. Видное, 

пр-кт. Ленинского 

Комсомола, д.39 

1 546 762,96 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

9 

Ленинский р-н, г. Видное, 

пр-кт. Ленинского 

Комсомола, д.5 

2 808 151,06 ремонт крыши 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

10 

Ленинский р-н, г. Видное, 

пр-кт. Ленинского 

Комсомола, д.6 

1 854 433,35 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

11 

Ленинский р-н, г. Видное, 

пр-кт. Ленинского 

Комсомола, д.70 

922 071,00 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

12 

Ленинский р-н, г. Видное, 

пр-кт. Ленинского 

Комсомола, д.72 

887 454,00 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

13 
Ленинский р-н, г. Видное, 

пр. Жуковский, д.4 
1 388 081,38 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

14 
Ленинский р-н, г. Видное, 

пр. Петровский, д.14 
708 443,20 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

15 
Ленинский р-н, г. Видное, 

пр. Петровский, д.24 
2 607 233,86 ремонт крыши 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

16 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Гаевского, д.10 
211 527,60 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 



9 

 

НПД №1445 

17 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Гаевского, д.10А 
369 417,00 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

18 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Гаевского, д.4 
254 635,40 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

19 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Гаевского, д.6 Б 
369 162,40 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

20 

Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Лемешко, д.12 

 

1 152 716,55 ремонт крыши 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

21 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Лемешко, д.14 
1 152 716,55 ремонт крыши 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

22 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Лемешко, д.8/1 
123 445,02 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

23 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Лемешко, д.8/2 
123 445,02 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

24 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Радиальная 2-я, д.2 
262 117,39 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

25 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Советская, д.14 
1 002 627,00 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

26 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Советская, д.15 
803 747,06 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

27 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Советская, д.18 
1 004 855,06 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

28 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Советская, д.2 
1 004 855,06 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

29 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Советская, д.22 
1 024 907,60 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

30 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Советская, д.2а 
1 704 465,90 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

31 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Советская, д.2б 
935 155,07 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

32 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Советская, д.3 
2 901 687,25 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

33 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Советская, д.32 
620 599,82 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 



10 

 

НПД №1445 

34 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Советская, д.4 
813 112,56 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

35 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Советская, д.5 
650 259,31 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

36 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Советская, д.9 
1 006 282,66 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

37 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Строительная, д.11 
846 551,40 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

38 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Строительная, д.13 
998 727,90 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

39 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Строительная, д.19 
812 591,34 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

40 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Строительная, д.21 
892 895,05 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

41 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Центральная, д.12а 
906 411,53 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

42 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Школьная, д.41 
412 357,69 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

43 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Школьная, д.57 
1 064 267,05 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

44 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Школьная, д.58 
431 672,69 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

45 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Школьная, д.59 
496 430,90 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

46 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Школьная, д.61 
1 557 396,37 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

47 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Школьная, д.63 
480 805,27 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

48 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Школьная, д.65 
1 260 863,45 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

49 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Школьная, д.67 
1 567 101,90 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 



11 

 

НПД №1445 

50 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Школьная, д.68 
3 616 069,60 ремонт крыши 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

51 

Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Школьная, д.80 

 

2 125 125,89 ремонт крыши 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

52 
Ленинский р-н, г. Видное, 

ул. Школьная, д.87 
739 553,80 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

52 итого 

 

61 899 961,81 

  

 

 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

городское  поселение Горки Ленинские 

1 
Ленинский р-н, п. Горки 

Ленинские, ш. Новое, д.83 
1 558 240,50 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД – 

782 236,73  руб., 

средства местного 

бюджета -776 

003,77 руб. 

2 
Ленинский р-н, п. 

Мещерино, д.2 
2 603 557,30 ремонт крыши 

средства 

собственников 

помещений в МКД – 

1 383 987,53 руб., 

средства местного 

бюджета -

1 219 569,77 руб. 

3 
Ленинский р-н, п. Горки 

Ленинские, ш. Новое, д.82 
387 980,00 Ремонт фундамента 

средства 

собственников 

помещений в МКД – 

193 990,0 руб., 

средства местного 

бюджета -193 990,0 

руб. 

3 
 

итого  4 549 777,8   

средства 

собственников 

помещений в МКД –

2 360 214,26 руб., 

средства местного 

бюджета -

2 189 563,54 руб. 

сельское поселение Развилковское 

1 

Ленинский р-н, с.п. 

Развилковское, п. 

Развилка, д.29 

2 099 835,15 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

2 

Ленинский р-н, с.п. 

Развилковское, п. 

Развилка, д.32 корп.1 

1 094 339,86 ремонт крыши 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

2 итого 
3 194 175,01 

  

средства 

собственников 

помещений в МКД 

сельское поселение Молоковское 

1 
Ленинский р-н, 

с.Молоково,Школьная,д.10 

232 078,00 
Ремонт фасада 

средства 

собственников 

помещений в МКД 



12 

 

НПД №1445 

2 

Ленинский р-н, 

с.Молоково, Школьная,д.9 
232 078,00 

Ремонт фасада 

средства 

собственников 

помещений в МКД 

2 

итого 464 156,00   средства 

собственников 

помещений в МКД 

61 
итого по Ленинскому 

району 

 

 

 

 

 

71 724 960,28 
  

средства 

собственников 

помещений в МКД –

68 201 559,6  руб., 

средства местного 

бюджета -

3 523 400,68 руб. 

 


